

VINDINGE BADMINTON

– EN DEL AF VINDINGE IDRÆTSFORENING

ØSTRE VINDINGEVEJ 221, VINDINGE
4000 ROSKILDE



[Se vores hjemmeside](#)
[Se vores facebookside](#)

2025

KLUB- OG TRÆNERSTRATEGI FOR VINDINGE BADMINTON

Vindinge Badminton værdier og målsætning:

“Her lærer du at spille badminton” - Det skal være sjovt og lærerigt at gå til badminton, og der skal være et sportsligt såvel som et socialt fællesskab i træningen.

Det skal være trygt og rart for alle at være en del af Vindinge Badminton og vi omgås hinanden med gensidig respekt og en god tone. Læs mere i vores “Samværsolitik”.

Målsætning: Vi vil værne om vores gode træningsmiljø, der tilknytter nuværende spillere og tiltrækker nye spillere. Vi har pt. tilbud om at

- børn og unge i alderen 6-18 år (fra 0. klasse), kan lære at spille badminton og udvikle sig
- voksne 18+ kan mødes og spille badminton med andre ligesindede, på niveau fra begynder til rutinerede
- vi opfordrer til og støtter op om deltagelse i holdkampe og stævner, således man kan afprøve det lærte og skabe fællesskaber omkring sporten på tværs af klubber
- vi laver forskellige sociale arrangementer, såsom pizzaaften, klubture, julestævne m.m.

Vi tilbyder et træningsmiljø, der tilknytter dygtige spillere i længere tid, og sikrer en god og motiverende overgang fra ungdom til senior (fra U17/19), således vores spillere også vil fortsætte med at spille badminton i deres voksenliv.

Med tiden ønsker vi også at

- tilbyde miniton til de mindre børn (ca. 4-6 år), så vi kan introducere flere børn til sporten og give dem lyst til at spille badminton

- samarbejde med Vindinge Skole om at tilbyde skolebadminton som en del af idrætsundervisningen, for at udbrede kendskabet til badminton blandt skolebørn, med ambitionen om at få nye medlemmer
- tilbyde undervisning til nye voksne badmintonspillere, således de kan lære at spille badminton og dygtiggøre sig

Trænere/hjælpetrænere:

Vi skal undgå at være for sårbare i vores trænerstab, således det er muligt hele tiden selv at føde vores stab. Vi arbejder derfor altid på en pipeline af nye trænere og hjælpetrænere. Den træneransvarlige har primært ansvar for dette, men alle i trænerteamet forventes at holde øjne og ører åbne for kandidater. Alle er desuden velkomne til at henvende sig til den træneransvarlige, hvis man har lyst til (eller kender én) at være en del af trænerstaben.

Vi gør hele tiden en indsats for at motivere vores ældste ungdomsspillere til, at finde interesse i at være hjælpetræner. Vi forsøger også at værge forældre til ungdomsspillere og voksne/senior badmintonspillere.

Vi udvikler vores nuværende hjælpetrænere og trænere til hele tiden, at kunne tage et større ansvar og en mere kompleks undervisning. På den måde er der en naturlig cyklus.

Når nye trænere/hjælpetrænere starter op, kan det være med en "Buddy" som en start, og så længe det er nødvendigt ud fra den enkeltes ønsker og behov. Det er den træneransvarlige der har det overordnede ansvar for dette.

Trænerudvikling:

Alle trænere tilbydes altid relevante kurser, som minimum DGI/Badminton Danmark basistræneruddannelsen træner 1-3.

Alle trænere forventes at deltage i minimum træner 1 kurset.

Alle hjælpetrænere tilbydes altid relevante kurser, som minimum DGI/Badminton Danmark basistræneruddannelsen hjælpetræner 1-2.

Alle hjælpetrænere forventes at deltage i minimum hjælpetræner 1 kurset.

I samarbejde med forbund og andre samarbejdspartnere, søger vi altid ny viden og inspiration til at dygtiggøre os og følge med tidens tendenser.

Bemanding ved træningssessioner:

Der er altid en myndig person (+18 år) tilgængelig ved alle træningssessioner – enten i hallen, eller nær tilknytning til hallen, som kan ringes ind på tlf.. Da ingen leder må have eneansvaret for et hold, skal der være mindst én ekstra person over 15 år i tilknytning til holdet.

Den primære træner er ansvarlig for dette og hvis vedkommende er forhindret, skal denne sørge for at finde en myndig opsynsperson – dette kan også være en forælder til en spiller. Unge hjælpetrænere (under 15 år) må aldrig stå alene med ansvaret for spillerne.

Trænermøder og sociale aktiviteter:

Vi afholder trænermøde fire gange årligt, i henholdsvis

- August: planlægning af opstart, træningsplaner mm – nogle nye/ændrede tiltag siden sidste sæson.
- Oktober/november: hvordan er opstarten gået, spørgsmål til eller opdatering af træningsplaner, mm
- Februar/marts: udvikling første halvdel af sæson, nogle spillere der skal rokeres på hold, ønsker til kommende sæson
- Maj/juni: refleksion på den forgangne sæson

Indhold og formål med trænermøderne aftales i trænerteamet, og træneransvarlig kommer som udgangspunkt med oplæg til dagsorden.

Herudover indbydes trænerteamet, sammen med bestyrelsen, til et socialt arrangement minimum én gang årligt.

Aflønning af trænerstab:

Trænere og hjælpetrænere godtgøres med en individuel afstemt skattefri omkostningsgodtgørelse, dog max efter gældende satser jf. ligningsloven. Der udbetales godtgørelse i december måned.

Træneransvarlig og ansvarlig for ungdomsholdturnering honoreres yderligere for administration.

Alle i trænerstaben får en klubtrøje til at undervise i, som tilhører Vindinge Badminton.

Alle hovedtrænere får kontingentfrit medlemskab af et seniorhold efter eget valg.

Børneattester:

Der indhentes børneattester på alle trænere, hjælpetrænere og faste ledere over 15 år, hvert år ved sæsonstart og ved rekruttering i løbet af sæsonen. Trænersvarlig sikrer at give formanden besked om dette. Læs evt. mere i vores "Samværspolitik".

Bestyrelse og aktivitetsudvalg:

Bestyrelsen består af frivillige voksne der hovedsageligt beskæftiger sig med de administrative opgaver i forbindelse med driften af afdelingen, samt alt samarbejde med hovedbestyrelsen i VIF, samt alt vedrørende økonomi, medlemskaber m.m..

Bestyrelsen genvælges på årsmøde som afholdes om foråret.

Aktivitetsudvalget består af frivillige forældre til ungdomsspillere, der planlægger og afvikler sociale aktiviteter for alle ungdomsspillere, med udgangspunkt i årshjul der er afstemt med bestyrelse og ungdomsansvarlig. (Aktivitetsudvalget er sat på pause i sæson 2024-25).